ПРОЕКТ

ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГ ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26.04.2023     № ____

пгт Пижанка

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле

на автомобильном транспорте, городском, наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории

муниципального образования Пижанский муниципальный округ

Кировской области

В соответствии с Федеральным законом Федеральный закон от

31.07.2020 № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации", на основании Устава

муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской

области, Дума Пижанского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве на территории муниципального образования Пижанский

муниципальный округ Кировской области, утвержденное решением Думы

Пижанского муниципального округа Кировской области от 24.11.2021 № 4/49,

следующее изменение:

1.1. Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции

согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района для

проведения антикоррупционной экспертизы.

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа

Кировской области.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=187082&dst=100012&field=134&date=24.04.2023

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Думы

Пижанского муниципального округа           В.И. Лаптева

Глава Пижанского

муниципального округа          А.Н. Васенин

Приложение

Приложение № 2

к Положению о муниципальном

контроле на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве на

территории муниципального

образования Пижанский

муниципальный округ Кировской

области

ПЕРЕЧЕНЬ

индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в

рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и

         в дорожном хозяйстве  на территории муниципального образования

Пижанский муниципальный округ Кировской области

№

п/п

Наименование индикатора Нормальное

состояние для
выбранного

параметра

(критерии оценки),
единица измерения

(при наличии)

Показатель

индикатора
риска

1 наличие предписания, не исполненного в срок,

установленный предписанием, выданным по факту
несоблюдения обязательных требований,

подлежащих исполнению (соблюдению)

контролируемыми лицами при осуществлении
деятельности на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве, в течение последних трех лет на
дату принятия решения

0, шт.  > 0 шт.

2 наличие предписания, выданного по итогам

проведения плановой или внеплановой проверки по

факту выявленных нарушений за несоблюдение
обязательных требований,  подлежащих исполнению

(соблюдению) контролируемыми лицами при

осуществлении деятельности на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве, в течение

последних пяти лет на дату принятия решения

0, шт.  > 0 шт.

_______________